[bookmark: _GoBack]关于做好2023年小学数学青年教师省赛国赛优秀选手
公开示范课暨练好教学基本功讲座活动的通知
为贯彻落实中共中央、国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和省委、省政府《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》，着力培养高素质、专业化、全新型青年教师队伍，推动我市教育高质量发展，持续擦亮“常有优学”教育名片，经研究，常州市教育局 中国教育工会常州市委员会定于10月-11月期间，举办青年教师省赛国赛选手示范课暨练好教学基本功讲座系列活动。现将有关事项通知如下
一、活动组织：本活动由常州市教育局  中国教育工会常州市委员会主办，常州市教育科学研究院承办，各辖市（区）教育局、教育工会，各有关学校协办。
二、活动学科：小学数学
三、示范课暨讲座时间：2023年11月6日下午
四、活动地点：常州市郑陆实验学校报告厅
五、参加人员：常州市各校数学青年老师。
六、活动安排：
	时间
	内容
	主持人

	13：00-13：40
	公开课：五年级上册《解决问题的策略》
常州市龙锦小学  杭君
	沈琛

	13：50-14：30
	公开课：三年级上册《周长的认识》
常州市局前街小学  黎媛君

	14：40-15：10
	主题报告《成长的路上 唯有热爱与坚持》
常州市龙锦小学  杭君

	15：10-15：40
	主题报告：《挑战突破，努力成长》
常州市局前街小学  黎媛君

	15：40-16：00
	专家引领：常州市教育科学研究院 蒋敏杰

六、有关事项
1.各单位要高度重视本次青年教师省赛国赛选手示范课暨练好教学基本功讲座活动，科学组织、精心安排相关教师参与活动。各有关学校要指导教师结合“双减”政策精心选课备课，以锤炼青年教师基本功、加强课程思政为着力点，积极探索教学模式和教学方法创新，充分发挥省赛、国赛优秀选手在提高教师队伍素质中引领示范作用。
2.本次活动安排公开示范课录像，为不能现场观摩的青年教师提供视频学习机会。录像在活动结束后提交给常州市教育科学研究院，由市教科院以适当方式公开。活动以提交录像为依据，为有关教师出具市级公开示范课、讲座证明。
3.请各参会教师注意行车安全，准时参会。车辆走东门进入校园，不开车的可以从南门进入校园。届时，郑陆学校有引导员和指示牌指引活动地点。校园里如果车辆停放不下了，可以有序停放在东门和南门的马路两侧。